Erit magnificus, quia secundum Philosophum quarto *Ethicorum* magnificencia potissime habet esse circa divina et communia. Erit fortis, quia, cum bonum commune proponat bono privato, non dubitabit eciam personam exponere, si viderit, quod ex expediat regno. Erit temperatus, quia, si intencio sua principaliter versatur¹ circa bonum regni, aspernabatur² delectaciones sensibiles immoderatas, ne per eas impediatur debita cura regni. Ut ergo sit ad unum dicere, amor boni divini³ et communis inductivus est ad virtutes singulas. Considerando ergo virtutes, quibus decet reges⁴ [fol. XCVI^v] esse ornatos⁵, principaliter debent diligere bonum divinum et commune.

Tercio hoc idem patet, si considerentur vicia, que debent fugere. Nam, sicuti amor divinus et⁶ communis inducit ad omnem virtutem, sic inordinatus amor proprius inducet ad omne vicium. Tales enim sunt [p. 161] tyranni volentes explere voluntatem⁷ propriam et querentes excellenciam singularem. Propter quod fiunt iniuriatores aliorum, depredantur⁸ sacra, expoliant populum, omnem iniuriam⁹ exercent. Unde et Valerius Maximus de Dyonisio Ciciliano recitat, qui, cum esset tyrannus, erat amator proprii commodi, depopulebat urbes, expoliabat civitates et depredabatur¹⁰ sacra.

Viso, quomodo reges et principes se habere debeant ad amorem, quia principaliter debent amare bonum divinum et commune, defacili patere potest, quomodo se habere debeant ad odium. Nam amor est primus motus et prima passio, ex qua omnis alia sumit originem, ut, si homo diligit iusticiam et veritatem, odit fures, qui contrariantur iusticie, et detractores, qui contrariantur veritati. Et quia¹¹ diligit corporalem vitam, timet gladium, qui eam tollit. Timor ergo et odium et breviter omnis passio sive omnis motus anime ex amore sumit originem. Potissimum ergo in intencione cuiuslibet esse debet, quid amandum.

Ostenso ergo, quomodo reges et principes quodam speciali modo pre aliis debent diligere bonum divinum et commune¹² quodam speciali modo pre aliis odire debent, que contrariantur bono divino et communi, huiusmodi autem sunt opera iniusta et contumeliosa et universaliter omnia [fol. XCVII^r] vicia.

¹ *Druck Rom 1607*: versetur

² *Textvorlage*: aspernabur. *Druck Rom 1607*: spernet

³ *Druck Rom 1607*: divini boni

⁴ *Im Druck Rom 1607 folgt*: et principes

⁵ *Im Druck Rom 1607 folgt*: et

⁶ *Im Druck Rom 1607 folgt*: boni

⁷ *Druck Rom 1607*: voluptatem

⁸ *Druck Rom 1607*: depraedant

⁹ *Druck Rom 1607*: iniustitiam

¹⁰ *Druck Rom 1607*: depraedabat